

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
נשיא: אלי לוי
פרשת ואתחנן
מקאם: חוסיני
י"ג באב, תשפ"ד
הפטרה: נחמו נחמו
עלון מספר 1198
17 באוגוסט, 2024

הדלקת נרות 7:33 * שקיעה 8:00 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:15 * מוצאי שבת 8:32, וע"פ רבנו תם 9:02 * זמן טלית 4:50 * שעה זמנית 79:00
עלות השחר 4:32 * נץ החמה 6:09 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:47
צאת הכוכבים 8:27 * סוף זמן קריאת שמע 8:29 * סוף זמן עמידה 9:48 * חצות היום והלילה 12:59

ט"ו באב יחול ביום שני, 19 באוגוסט

התרת אלול תתקיים במוצאי שבת פרשת ואתחנן, 17 באוגוסט
ההתרה תתקיים גם ביום חמישי, 22 באוגוסט, בשעה 7:30 בערב
בבית הכנסת אחיעזר Between Y.X. and AV. X

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

וממכר עם הסוחרים ועם הקונים, עם הקהילה שמתפלל עמה באיזה בית הכנסת, וכו'. וכולם היחס עמהם יהיה תחת הכותרת: ואהבת לרעך כמוך. מתחיל האדם להתחנך בכיבוד הורים שהוא השלב הראשון של האדם לאורך חייו, וכשיגדל ייפגש עם הרבה חברים מכל הסוגים, ועליו להתייחס עמהם כמו שכתבה התורה: ואהבת לרעך כמוך, ואם הוא מקיים המצוות בין אדם לחבירו, על דרך התורה, אז נקרא צדיק וקדוש, ואשריו בעולם הזה וטוב לו לעולם הבא, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

משה רבינו פותח את הפרשה בשתי תיבות אלו, והן: ואתחנן אל ה'. ואמרו חכמים מלמד אותנו, שהתפלל משה 515 תפילות כמספר "ואתחנן", ואחר כך אמר לו ה': רב לך, אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה. יש לשאול: למה דווקא 515 תפילות לא פחות ולא יותר? אלא לפי המדרש, כך הוא הפירוש: הפסוק אומר: על חומותיך ירושלים הפקדתי שומרים, כלומר, ה' שם מלאכים שומרים על בית המקדש 103

פעם אחת שאל המלמד את תלמידו שאלה זו: אפוא כתוב בתורה: "ואהבת לרעך כמוך"? ענה התלמיד: כתוב בעשרת הדיברות. יש לשאול, האם התלמיד צודק או לא? האמת יורה דרכו הפסוק הוא בחומש ויקרא, ולא בעשרת הדיברות. אבל אם נבדוק בעשרת הדיברות, יכולים להוכיח שנרמז בהן הפסוק ואהבת לרעך כמוך. וכך הוא הרמז: במצוה החמישית בא הכתוב ואומר: כבד את אביך ואת אמך. ואחר כך בא הציווי: לא תרצח - לא תנאף - לא תגנוב וכו'. אם נבחין במצוות אלו, מכיבוד אב ואם עם שאר המצוות, כולן עולות בקנה אחד, וכולן שייך בהן: ואהבת לרעך כמוך. נתחיל בכיבוד אב ואם, בה מתחיל האדם מנעוריו להרגיל עצמו במסגרת המשפחתית המצומצמת, אב ואם, אחים ואחיות, הפגישה הראשונה של הילד עם הזולת מתחילה בעולם הקטן שהוא משפחתו דווקא. ופה מערכת היחסים בין שני הצדדים מטביעה את חותמה וקובעת את הגישה וההתייחסות העתידה כלפי החברה והפרט, כוללת הקרובים, השכנים, מקח

בנשיאותו, והרבה קיסרים ראה, ושלושה מהם הטו חסד לו ולבני ישראל. ושבעים שנה נהג רבי בנשיאותו. ובימיו ראה ששה קיסרי רומי, הראשון היה אנטונינוס והוא הקיסר מספר 17 של רומי. והאחרון הוא הקיסר השלוש ועשרים של קיסרי רומי, ונקרא שמו סמפטיוס. הקיסר ה-18 היה חתנו של אנטונינוס, והקיסר ה-19 היה הנכד של אנטונינוס, שנרצח על ידי אנשי הצבא שלו. והקיסר ה-20 הוא אליוס, והיה אוהב ממון, והיה מקצץ בשכרם של אנשי הצבא, וגונב אותם, ואחרי שלושה חודשים לקיסרותו, הרגו אותו אנשי הצבא שלו, ושמו ראשו על רומח וסבבו בו כל רחובות רומי. והקיסר ה-21 נתקסר בעורמה, ונדר לכל איש מאנשי הצבא ליתן לו 625 זהובים, ולכן בחרו בו לקיסר עליהם. וכאשר לא קיים נדרו וגנב כסף רב מהאוצר, עמדו אנשיו והרגוהו, ומלך רק 65 יום. והקיסר ה-22 ושמו ניגרי, ובשנה השלישית לקיסרותו הרגוהו אנשי המשמר שלו. והקיסר ה-23 עלה למלכות ויקח את נשי שלושת הקיסרים אשר היו לפניו, ואת בניהם ונכדיהם, והוריד את כולם בדם שאולה. ובימיו לא פסק הרבי מלהשתדל ולעשות עם המלכות לטובת בני ישראל.

הדרך לרפואה ולבריאות

חשוב לדעת כי מחלות לב וכלי הדם, הן גורם המוות מספר אחד בישראל, ובארצות המפותחות בעולם. נתון זה איננו יכול להיות מנותק מהעובדה שהמזון במדינות המודרניות אכן מכיל שומן רווי רב. מסתבר ששומן זה הינו הסיבה לנתון החמור. לכן, ראוי לאכול ולהעדיף מוצרים המכילים שומן בלתי רווי, כגון: חלב דל שומן, בשר ללא שומן, עוף ללא שומן. שמן זית, דגי ים לא שמנים, אבוקדו, מעט אגוזים, מעט שקדים השרויים במים, גרעיני דלעת וחמאת גרעיני חמניות. וצריך להתרחק מהמרגרינה. ומה היא המרגרינה? היא מקורה בשומן צמחי - הופכת בצורה

מלאכים מצד מזרח. ואיך 103? לפי מספר על=100 ושלוש תיבות אלו: חומותיך, ירושלים, הפקדתי. שלוש תיבות אלו הן כנגד שלושה מלאכים שומרים, נמצא סך הכל $100+3=103$, כולם מצד מזרח בית המקדש. בא אברהם אבינו וביקש מה' והוסיף עוד 103 מלאכים מצד דרום, נמצא בידינו עם אברהם אבינו 103 מן ה'+103 מאברהם=206. ורמז לדבר, לפי שקרא אברהם אבינו לבית המקדש בתיבת: הר עם הכולל עול=206 מלאכים שומרים. בא יצחק אבינו והוסיף 103 מצד מערב עוד 103 מלאכים, נמצא סך הכל 309. זה רמז ליצחק שקרא לבית המקדש "שדה", ככתוב ויצא יצחק לשוח בשדה. בא יעקב אבינו והוסיף עוד 103 שומרים מצד צפון, נמצא מספר כל השומרים מארבעת הצדדים $4 \times 103 = 412$ מלאכים, כמספר אותיות "בית" שקרא יעקב לבית המקדש בבחינת בית, כשאמר: אין זה כי אם "בית" ה'. ועתה בא משה וביקש מה' שישים עוד 103 שומרים, סך הכל 515 כמספר "ואתחנן". אמר לו ה': משה! איפה תשים 103 שומרים שלך, הרי כל הצדדים סגורים? אמר משה, תשים אותם מלמעלה על הגג לשמור המקדש. ענה לו ה': רב לך אל תוסף עוד על הגג, כי הגג אני אשאיר פתוח, בשביל כשעולה חרון אפי על ישראל לא אזיק אותם, אלא אשפוך חמתי על העצים ועל האבנים של בית המקדש ואחריב אותו, ולא אזיק בני ישראל, שנאמר: ממרום שלח אש ושרף בית המקדש, ועל זה נאמר: כשהתפארו נבוכדנצר וטיטוס הרשעים שהחריבו בית המקדש, יצתה בת קול ואמרה: בית שרוף שרפת, ובית חרוב החרבת, לא אתם אלא ה' הוא שרף את ביתו והחריב את ביתו, ויהי רצון שיבנה לנו המקדש ובא לציון גואל אמן.

היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי

החורבן 220 למנינם

רבינו הקדוש האריך ימים מאוד

בכישרונות אלו הוא מפענח דברים סתומים ונעלמים, אוסף נתונים ומשתמש בהם לבניית מחקרים שיטתיים. מהו המקור לכישרונות אלו, מהיכן הגיעו, אם לא ממי שנאמר לו בתחילת ברכות העמידה אתה חונן לאדם דעת, ומלמד לאנוש בינה. ועל כגון זה נאמר על האדם: בצלם אלוקים עשה את האדם.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2003

בשנת 1987, אחר יסורים קשים ומרים, נפטר רבי יעקב, אביו של מרן עובדיה יוסף. מסע ההלוויה יצא משיבת פורת יוסף בהשתתפות המון רב, ובראשם גדולי ירושלים ורבנים אחרים, וביניהם רבי בן ציון אבא שאול, רבי יהודה צדקה, רבי בצלאל זילטי, רבי שלמה זלמן אוירבך, רבי שלום משאש, רבי אליעזר יהודה, רבי מרדכי אליהו, רבי יצחק קוליץ, רבי יוסף שלום אלישיב. אשתו של רבי יעקב היא אמו של מרן, היא זו שעודדה אותו יותר מכל לשקוד על דלתות התורה, והיתה אשה אצילת הרוח, ועליה נאמר: חכמות נשים בנתה ביתה. פעם אחת, ביקש רבי יעקב מבנו בכורו עובדיה שיסייע לו בעבודתו השכם בבוקר, ואחר כך יחזור לתלמודו, וזאת לפי מצב הפרנסה באותם הימים, שהיתה עניות קשה, וכל אחד היה נעזר בבניו לפרנסתו. אולם זאת הצדקת, אמו של הרב, מתוך שהיתה אשה משכלת, הבינה לנכון כי לפי גודל שקידתו של בנה, יותר יש לחוס על זמנו שלא יסייע בעניני הפרנסה אפילו מעט. על כן, היתה משכימה קום בעצמה, והיתה משעבדת עצמה לכבוד התורה, ומסייעת את בעלה בעבודתו, ופוטרת את בנה מעבודתו, כדי שישקוד ויתמיד על התורה ועל העבודה. וכאשר ראה מרן מסירותה של אמו, אז לא פסק פומיה מגירסא, וכל כוחותיו השקיע בלימודו.

סיפור

הרודן לנלובסקי היה עשיר, והיה לו

מלאכותית למוצקה באמצעות הידרוגנציה, כלומר שינוי כימי של מבנהו המולקולארי על ידי הוספת מימן. בתהליך יצירת המרגרינה נוצרות בה גם חומצות טרנס. שינוי זה מהווה סכנה לבריאות, מעלה את רמת הכולוסטרול בדם, ואף חשוד כגורם סיכון למחלת הסרטן כאשר צורכים ממנה כמות גדולה. בנוסף לכך מכילה המרגרינה ויטמינים סינתטיים, צבעים וחומרי שימור. ומשתמשים בה בהרבה דברים מסחריים, כגון וופלים, עוגות, עוגיות, רוגלך, בורקסים, מלואאח, גיחנון, חטיפים וכן ציפס. דברי מאפה הקרויים "בצק עלים" מכילים בתוכם את השומנים שהזכרנו, לכן חובה להימנע מלאכול אותם. ואומר הפרופסור רפאל קרסו: בורקס הינו המאכל הגרוע ביותר שיכול להיות, הבורקס הוא אבי אבות התחלואות, מאחר והוא מורכב משמנים מוצקים, והשומן הגרוע ביותר שיכול להיות.

דברי מוסר: האדם מעיד על גדולת ה'

האדם נקרא עולם קטן, ואכן, כשם שהתבוננות בפלאי העולם מביאה בהכרח להרהורי אמונה, כך גם התבוננות בגוף האדם ובכל מה שקשור בו, מעוררת את האדם לחיזוק האמונה בה' ככתוב: ומבשרי אחזה אלוה, גוף האדם הוא מכונה מסובכת ומורכבת. היא כוללת מערכות שונות לעיכול, כלי הדם, כלי הנשימה ועוד. יש בה מערכת "מנופים" הקרויה בפינו "שרירים", וחושים שונים שניתנו לאדם בהתאמה מופלאה לתנאי חייו. כל אלו כולם כאחד עונים ואומרים: ה' מי כמוך. ועל הכל, ה' נתן באדם דעת, שהיא יתירה במעלתה על שאר הנבראים. באדם מצויים כוחות נעלים שאינם נמצאים אצל בעלי חיים. כוחות אלו מביאים האדם לגילוי תגליות ולהמצאות גאוניות, המתרבות והולכות מיום ליום, ועוד היד נטויה. במוחו של אדם מצויים כ-13 מיליארד תאים לאין ספור. נתבונן אפוא בכישרונותיו הברוכים של האדם.

למחות בידן שיש להן על מה שיסמוכו.
5 - אף על פי שתיבת "שלוש" היא שמו של ה', מכל מקום מותר לומר שלוש ליהודי ההולך בגילוי הראש, ואף על פי שאותו אדם ישיב לו "שלוש" אין לחוש בזה שמכשילו באיסור הזכרת שם שמים בגילוי ראש. אולם אסור לאדם לומר שלוש לחבירו כשהוא בבית המרחץ בחדר הפנימי.

התורמים לעלון זה

האדון אלי לוי אשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמון. ***
הגברת עליזה בסל ובניה האחים המבורכים יעקב, יצחק, אילנה ודורית לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח רבי מאיר בן יקותיאל ע"ה אמון. ***
האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמון. ***
האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמון. ***
האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמון. ***
הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמון.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$350.
ותזכו למצוות אמון.

מספר המבקרים הגיע ל- 206,300,
+1,000 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמון.**

www.BethYosef.com

שיגעון גדלות ותחרות, עסק תמיד לפאר את ארמונו ולרכוש לו רהיטים חדשים ושטיחים יקרים. והיה אוסף מקטרות מכל רחבי העולם. היתה לו מקטרת אחת, מפוארת ונהדרת, החביאה בתוך קופסא זכוכית נעולה. את המקטרת הזאת רכש ממרחקים רבים, והיא מעוטרת באבני חן יקרות ונדירות, נהג להקריבה אל פיו רק במסיבות ואירועים, שתהיה למראה חבריו, ותנקר את עיניהם בקנאה. אחד ממשרתיו הקרובים אליו ביותר, חמד לו לעצמו, יום ולילה חלם בהקיץ איך החפץ היקר הזה, אותה מקטרת, תעבור לידי, הוא יימלט עימה למרחקים, ימכור אותה לכל המרבה במחיר, ויתחיל את חייו מחדש כשהוא עשיר כל צורכו, וחלם כי משרתים עומדים עליו לשרתו, ולא הוא משרת אחרים. הדבר התרחש באבחת רגעים אחדים, המשרת ניצל רגע אחד שהרוזן יצא מלשכתו, נטל את המקטרת והניחה בכיסו, יצא בריצה מהארמון והמשיך במנוסתו אל רחוב העיר. ראה עגלה חולפת, והתחנן בפני עגלונה לעצור לו. עצר לו, נכנס פנימה וישב ליד הנוסע היהודי ששהה בה.

דינים

1 - אם טעה והתפלל, או בירך בגילוי הראש, כגון שנפלה הכיפה מעל ראשו, ולא הרגיש בכך עד שסיים תפילתו, יצא ידי חובתו בדיעבד.
2 - הנמצא בגילוי הראש, כגון על מיטתו, או על שפת היס, או הבריכה, מותר לו להרהר בדברי תורה, ואין בזה כל חשש.
3 - ראוי לכסות אף את ראשם של הקטנים, כדי שתהיה יראת שמים עליהם.
4 - נהגו שהבנות, קודם נישואיהן, אינן מכסות את ראשן, ומכל מקום ראוי ונכון להנהיג אותן לכסות ראשן לכל הפחות בשעת תפילת שמונה עשרה, או בשעת ברכת המזון, או בשעה שמברכות או לומדות תורה, ומכל מקום הבנות שלא מכסות ראשן אף בשעת התפילה וכו' אין